

防制毒品危害獎懲辦法部分條文修正條文對照表

修正條文	現行條文	說 明
<p>第六條 檢舉製造、運輸、販賣或意圖販賣而持有毒品或以強暴、脅迫、詐術或其他非法方法使人施用毒品案件經查獲者，依下列規定發給一般獎金：</p> <p>一、第一級毒品</p> <p>(一)一公克以上未滿十公克，新臺幣一萬五千元。</p> <p>(二)十公克以上未滿五十公克，新臺幣三萬元。</p> <p>(三)五十公克以上未滿一百公克，新臺幣六萬元。</p> <p>(四)一百公克以上未滿一公斤，每增加一百公克依前目規定加新臺幣五千元。</p> <p>(五)一公斤以上未滿二十公斤，新臺幣十萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之四十，再加新臺幣十萬元。</p> <p>(六)二十公斤以上未滿五十公斤，新臺幣十萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之四十，再加新臺幣二十萬元。</p> <p>(七)五十公斤以上未滿一百公斤，新臺幣十萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之四</p>	<p>第六條 檢舉製造、運輸、販賣或意圖販賣而持有毒品或以強暴、脅迫、詐術或其他非法方法使人施用毒品案件經查獲者，依下列規定發給一般獎金：</p> <p>一、第一級毒品</p> <p>(一)一公克以上未滿十公克，新臺幣一萬五千元。</p> <p>(二)十公克以上未滿五十公克，新臺幣三萬元。</p> <p>(三)五十公克以上未滿一百公克，新臺幣六萬元。</p> <p>(四)一百公克以上未滿一公斤，每增加一百公克依前目規定加新臺幣五千元。</p> <p>(五)一公斤以上未滿二十公斤，新臺幣十萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之四十，再加新臺幣十萬元。</p> <p>(六)二十公斤以上未滿五十公斤，新臺幣十萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之四十，再加新臺幣二十萬元。</p> <p>(七)五十公斤以上未滿一百公斤，新臺幣十萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之四</p>	<p>一、第一項修正說明如下：</p> <p>(一)鑒於近來超大型走私或製造毒品相關案件有增加趨勢，而獎金發放之最高緝獲量基準仍限於二百公斤以上，有檢討其合理性之必要，且為進一步鼓勵少量毒品相關案件之檢舉，以達成溯源斷根之目標，爰修正第二款至第四款，分別增列經查獲重量為五公克以上未滿十公克之第二級毒品、五公克以上未滿二十公克之第三級或第四級毒品案件，亦得分別請領新臺幣五千元、二千五百元及一千五百元獎金，並將經查獲重量為五百公斤以上之第二級與第三級毒品，分別提高其獎金為新臺幣八百萬元及五百萬元；經查獲重量為三百五十公斤以上未滿五百公斤及五百公斤以上之第四級毒品，分別提高其獎金為新臺幣二百萬元及四百萬元。</p> <p>(二)又目前新興毒品氾濫，多將毒品混入或偽冒飲料、食品或互相摻和而為加工改製之成品等各類混合式毒品，並</p>

<p>十，再加新臺幣三十萬元。</p> <p>(八)一百公斤以上未滿二百公斤，新臺幣十萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之四十，再加新臺幣四十萬元。</p> <p>(九)二百公斤以上，新臺幣一千萬元。</p> <p>二、第二級毒品</p> <p>(一)五公克以上未滿十公克，新臺幣五千元。</p> <p>(二)十公克以上未滿五十公克，新臺幣一萬元。</p> <p>(三)五十公克以上未滿一百公克，新臺幣一萬五千元。</p> <p>(四)一百公克以上未滿五百公克，新臺幣二萬元。</p> <p>(五)五百公克以上未滿一公斤，新臺幣三萬元。</p> <p>(六)一公斤以上未滿二十公斤，新臺幣三萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之四十，再加新臺幣三萬元。</p> <p>(七)二十公斤以上未滿五十公斤，新臺幣三萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之四十，再加新臺幣六萬元。</p>	<p>十，再加新臺幣三十萬元。</p> <p>(八)一百公斤以上未滿二百公斤，新臺幣十萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之四十，再加新臺幣四十萬元。</p> <p>(九)二百公斤以上，新臺幣一千萬元。</p> <p>二、第二級毒品</p> <p>(一)十公克以上未滿五十公克，新臺幣一萬元。</p> <p>(二)五十公克以上未滿一百公克，新臺幣一萬五千元。</p> <p>(三)一百公克以上未滿五百公克，新臺幣二萬元。</p> <p>(四)五百公克以上未滿一公斤，新臺幣三萬元。</p> <p>(五)一公斤以上未滿二十公斤，新臺幣三萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之四十，再加新臺幣三萬元。</p> <p>(六)二十公斤以上未滿五十公斤，新臺幣三萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之四十，再加新臺幣六萬元。</p> <p>(七)五十公斤以上未滿一百公斤，新臺幣三萬元乘查獲毒品</p>	<p>以飲料、咖啡包或食品(如軟糖)等不同形式販售，經查獲後，因其純質淨重相當低，依現行規定不易達到領取獎金之基準，爰為鼓勵檢舉與查緝前開新興毒品，達成溯源斷根之目標，增訂第五款，明定經查獲之毒品混入或偽冒飲料、食品或互相摻和而為成品者，以淨重計算不同額度之獎金。惟不包括半成品者。</p> <p>二、第二項未修正。</p> <p>三、考量現行第三項規定之「犯罪行為人」內涵未盡明確，屢屢造成查緝機關請領獎金時，將不具共同正犯或共犯關係，僅因在同一案件中查獲數名被告，即依本項規定提出申請，致生機關審核之困擾；又毒品溯源斷根為當前緝毒之重要政策，於溯源成功且同時緝獲毒品來源者時，因彼此間無共同正犯或共犯關係，而無法額外增加得請領之獎金，有欠周妥，爰為達規範明確及有效鼓勵追查共同正犯、共犯或毒品來源者，將本項之「犯罪行為人」修正擴大為「共同正犯、共犯或毒品來</p>
---	---	--

<p>(八)五十公斤以上未滿一百公斤，新臺幣三萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之四十，再加新臺幣九萬元。</p> <p>(九)一百公斤以上未滿二百公斤，新臺幣三萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之四十，再加新臺幣十二萬元。</p> <p>(十)二百公斤以上未滿五百公斤，新臺幣五百萬元。</p> <p>(十一)五百公斤以上，新臺幣八百萬元。</p> <p>三、第三級毒品</p> <p>(一)五公克以上未滿二十公克，新臺幣二千五百元。</p> <p>(二)二十公克以上未滿五十公克，新臺幣五千元。</p> <p>(三)五十公克以上未滿一百公克，新臺幣一萬元。</p> <p>(四)一百公克以上未滿五百公克，新臺幣一萬五千元。</p> <p>(五)五百公克以上未滿一公斤，新臺幣二萬元。</p> <p>(六)一公斤以上未滿二十公斤，新臺幣二萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之</p>	<p>公斤數乘百分之四十，再加新臺幣九萬元。</p> <p>(八)一百公斤以上未滿二百公斤，新臺幣三萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之四十，再加新臺幣十二萬元。</p> <p>(九)二百公斤以上，新臺幣五百萬元。</p> <p>三、第三級毒品</p> <p>(一)二十公克以上未滿五十公克，新臺幣五千元。</p> <p>(二)五十公克以上未滿一百公克，新臺幣一萬元。</p> <p>(三)一百公克以上未滿五百公克，新臺幣一萬五千元。</p> <p>(四)五百公克以上未滿一公斤，新臺幣二萬元。</p> <p>(五)一公斤以上未滿二十公斤，新臺幣二萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之三十，再加新臺幣二萬元。</p> <p>(六)二十公斤以上未滿五十公斤，新臺幣二萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之三十，再加新臺幣四萬元。</p> <p>(七)五十公斤以上未滿一百公斤，新臺幣</p>	<p>源者」，並提高獎金額度，以收全面查緝毒品之效。</p>
--	---	--------------------------------

<p>三十，再加新臺幣二萬元。</p> <p>(七)二十公斤以上未滿五十公斤，新臺幣二萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之三十，再加新臺幣四萬元。</p> <p>(八)五十公斤以上未滿一百公斤，新臺幣二萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之三十，再加新臺幣六萬元。</p> <p>(九)一百公斤以上未滿二百公斤，新臺幣二萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之三十，再加新臺幣八萬元。</p> <p>(十)二百公斤以上未滿五百公斤，新臺幣三百萬元。</p> <p>(十一)五百公斤以上，新臺幣五百萬元。</p> <p>四、第四級毒品</p> <p>(一)五公克以上未滿二十公克，新臺幣一千五百元。</p> <p>(二)二十公克以上未滿五十公克，新臺幣二千五百元。</p> <p>(三)五十公克以上未滿一百公克，新臺幣五千元。</p> <p>(四)一百公克以上未滿五百公克，新臺幣七千五百元。</p>	<p>二萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之三十，再加新臺幣六萬元。</p> <p>(八)一百公斤以上未滿二百公斤，新臺幣二萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之三十，再加新臺幣八萬元。</p> <p>(九)二百公斤以上，新臺幣三百萬元。</p> <p>四、第四級毒品</p> <p>(一)二十公克以上未滿五十公克，新臺幣二千五百元。</p> <p>(二)五十公克以上未滿一百公克，新臺幣五千元。</p> <p>(三)一百公克以上未滿五百公克，新臺幣七千五百元。</p> <p>(四)五百公克以上未滿一公斤，新臺幣一萬元。</p> <p>(五)一公斤以上未滿二十公斤，新臺幣一萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之三十，再加新臺幣一萬元。</p> <p>(六)二十公斤以上未滿五十公斤，新臺幣一萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之三十，再加新臺幣二萬元。</p> <p>(七)五十公斤以上未滿</p>	
--	--	--

<p>(五)五百公克以上未滿一公斤，新臺幣一萬元。</p> <p>(六)一公斤以上未滿二十公斤，新臺幣一萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之三十，再加新臺幣一萬元。</p> <p>(七)二十公斤以上未滿五十公斤，新臺幣一萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之三十，再加新臺幣二萬元。</p> <p>(八)五十公斤以上未滿一百公斤，新臺幣一萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之三十，再加新臺幣三萬元。</p> <p>(九)一百公斤以上未滿二百公斤，新臺幣一萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之三十，再加新臺幣四萬元。</p> <p>(十)二百公斤以上未滿三百五十公斤，新臺幣一百萬元。</p> <p>(十一)三百五十公斤以上未滿五百公斤，新臺幣二百萬元。</p> <p>(十二)五百公斤以上，新臺幣四百萬元。</p> <p>五、毒品混入或偽冒飲料、</p>	<p>一百公斤，新臺幣一萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之三十，再加新臺幣三萬元。</p> <p>(八)一百公斤以上未滿二百公斤，新臺幣一萬元乘查獲毒品公斤數乘百分之三十，再加新臺幣四萬元。</p> <p>(九)二百公斤以上，新臺幣一百萬元。</p> <p>檢舉意圖供製造毒品之用，而栽種罌粟、古柯、大麻，查獲未滿十株者，每株發給新臺幣五百元；十株以上未滿一百株者，每株發給新臺幣六百元；一百株以上未滿一千株者，每株發給新臺幣七百元；一千株以上者，每株發給新臺幣八百元，但最高不得逾新臺幣二百萬元。</p> <p>前二項因檢舉而緝獲之人數，每增加緝獲一名犯罪行為人，加發獎金新臺幣三萬元。</p>	
--	---	--

<p>食品或互相摻和而為成品者，以淨重計算</p> <p>(一)二公斤以上未滿五公斤：新臺幣五千元乘查獲毒品公斤數乘百分之二十，再加新臺幣五千元。</p> <p>(二)五公斤以上未滿十公斤：新臺幣五千元乘查獲毒品公斤數乘百分之二十，再加新臺幣一萬元。</p> <p>(三)十公斤以上未滿五十公斤：新臺幣五千元乘查獲毒品公斤數乘百分之二十，再加新臺幣一萬五千元。</p> <p>(四)五十公斤以上未滿一百公斤：新臺幣五千元乘查獲毒品公斤數乘百分之二十，再加新臺幣二萬元。</p> <p>(五)一百公斤以上：新臺幣五千元乘查獲毒品公斤數乘百分之二十，再加新臺幣二萬五千元。</p> <p>檢舉意圖供製造毒品之用，而栽種罌粟、古柯、大麻，查獲未滿十株者，每株發給新臺幣五百元；十株以上未滿一百株者，每株發給新臺幣六百元；一百株以上未滿一千株</p>		
---	--	--

<p>者，每株發給新臺幣七百元；一千株以上者，每株發給新臺幣八百元，但最高不得逾新臺幣二百萬元。</p> <p>前二項因檢舉而緝獲之人數，每增加緝獲一名共同正犯、共犯或毒品來源者，加發獎金新臺幣五萬元。</p>		
<p>第八條 檢舉第六條所列之毒品案件，有下列情形之一者，發給特別獎金：</p> <p>一、查獲各級毒品製造工廠者，依下列規定發給獎金；但僅查獲原料或器具者，發給二分之一：</p> <p>（一）第一級毒品：新臺幣一百萬元。</p> <p>（二）第二級毒品：新臺幣五十萬元。</p> <p>（三）第三級毒品：新臺幣三十萬元。</p> <p>（四）第四級毒品：新臺幣二十萬元。</p> <p>二、查獲毒品製造場所者，以查獲純質淨重數量較多之毒品為準，依前款規定之百分五十發給獎金。</p> <p>三、查獲各級毒品上游集團或大盤商，並緝獲主要犯罪嫌疑人，視其情節，依下列規定發給獎金：</p> <p>（一）第一級毒品：新臺幣二十萬元以上，</p>	<p>第八條 檢舉第六條所列之毒品案件，有下列情形之一者，發給特別獎金：</p> <p>一、查獲各級毒品製造工廠者，依下列規定發給獎金；但僅查獲原料或器具者，發給二分之一：</p> <p>（一）第一級毒品：新臺幣一百萬元。</p> <p>（二）第二級毒品：新臺幣五十萬元。</p> <p>（三）第三級毒品：新臺幣三十萬元。</p> <p>（四）第四級毒品：新臺幣二十萬元。</p> <p>二、查獲各級毒品上游集團或大盤商，並緝獲主要犯罪嫌疑人，視其情節，依下列規定發給獎金：</p> <p>（一）第一級毒品：新臺幣二十萬元以上，二百萬元以下。</p> <p>（二）第二級毒品：新臺幣十萬元以上，一百萬元以下。</p> <p>（三）第三級毒品：新臺幣五萬元以上，五十萬</p>	<p>一、第一項修正說明如下：</p> <p>（一）因應目前將毒品混入或偽冒飲料、食品或互相摻和等加工改製販售之行為盛行，且毒品製造場所與傳統之毒品製造工廠係從原料製成毒品不同，為鼓勵查緝此類新興毒品製造場所，爰增訂第二款，明定查獲毒品製造場所者，以查獲純質淨重數量較多之毒品為準，依第一款規定金額之百分之五十發給獎金；並配合將現行第二款、第三款款次移列為第三款、第四款。</p> <p>（二）鑒於司法實務上對毒品犯罪嫌疑人因販毒案件所得財物之查扣，是否均屬販毒所得之財物，檢察官起訴與法院判決經常出現不同結果，又法院宣告沒收之金額與實際扣得之金額或財物價額未必相同，爰為臻明確及避</p>

<p>二百萬元以下。</p> <p>(二)第二級毒品：新臺幣十萬元以上，一百萬元以下。</p> <p>(三)第三級毒品：新臺幣五萬元以上，五十萬元以下。</p> <p>(四)第四級毒品：新臺幣二萬五千元以上，二十五萬元以下。</p> <p>四、查獲毒品犯罪嫌疑人販毒所得財物者，以經第一審法院宣告沒收並已扣得之金額或財物價額之百分之三十發給獎金。</p> <p>協助境外緝毒機關，在境外查獲製造、運輸、販賣或意圖販賣而持有毒品，因而對防制毒品輸入我國或對促進國際緝毒合作著有貢獻且經臺灣高等檢察署審查確認者，依第六條規定，發給百分之二十之獎金。</p> <p>檢舉轉讓、施用或持有第一級或第二級毒品案件，在同一處所一次緝獲達一定人數以上者，依下列規定發給獎金：</p> <p>一、二十人以上未滿三十人，新臺幣二萬五千元。</p> <p>二、三十人以上未滿五十人，新臺幣十萬元。</p> <p>三、五十人以上未滿一百人，新臺幣二十萬元。</p>	<p>元以下。</p> <p>(四)第四級毒品：新臺幣二萬五千元以上，二十五萬元以下。</p> <p>三、查獲毒品犯罪嫌疑人販毒所得財物者，按查獲財物價額之百分之三十發給獎金。</p> <p>協助境外緝毒機關，在境外查獲製造、運輸、販賣或意圖販賣而持有毒品，因而對防制毒品輸入我國或對促進國際緝毒合作著有貢獻者，依第六條之規定，發給百分之二十之獎金。</p> <p>檢舉轉讓、施用或持有第一級或第二級毒品案件，在同一處所一次查獲達一定人數以上者，依下列規定發給獎金：</p> <p>一、二十人以上未滿三十人，新臺幣二萬五千元。</p> <p>二、三十人以上未滿五十人，新臺幣十萬元。</p> <p>三、五十人以上未滿一百人，新臺幣二十萬元。</p> <p>四、一百人以上，新臺幣三十萬元。</p> <p>第一項所稱製造工廠，係指具有一定設備，可直接、間接由天然物質中萃取製成毒品，或將原料、化學品增加、混合、轉變或合成為毒品之場所。</p>	<p>免爭議，將第四款之「按查獲財物價額之百分之三十」修正為「以經第一審法院宣告沒收並已扣得之金額或財物價額之百分之三十」，計算發給之獎金額度。</p> <p>二、依現行實務作業，協助境外緝毒機關，在境外查獲製造、運輸、販賣或意圖販賣而持有毒品，因而對防制毒品輸入我國或對促進國際緝毒合作著有貢獻者，均須經臺灣高等檢察署審查確認有案後，始同意依修正條文第六條規定，發給百分之二十之獎金，爰修正第二項規定。</p> <p>三、為臻明確，第三項酌作文字修正。</p> <p>四、配合第一項第二款之增訂，修正第四項增訂毒品製造場所之定義，並酌作文字修正。</p>
---	--	--

<p>四、一百人以上，新臺幣三十萬元。</p> <p>第一項第一款所稱毒品製造工廠，指具有一定設備，可直接、間接由天然物質中萃取製成毒品，或將原料、化學品增加、混合、轉變或合成為毒品之場所；第二款所稱毒品製造場所，指具有一定設備，將毒品混入或偽冒飲料、食品或互相摻和等加工改製之場所。</p>		
<p>第十七條 檢舉或查獲毒品案件之獎金，由法務部列入年度預算辦理。</p> <p>前項獎金之核發，由案件之主辦機關檢附起訴書、檢驗文件及獎金分配建議表等資料，於案件繫屬法院後六個月內報請該案件起訴之地方檢察署審核後，轉報臺灣高等檢察署核發獎金。但第八條第二項規定之情形，前開期限自提報機關收受審查確認會議紀錄之翌日起算。</p> <p>前項情形，因被告死亡或其他法定原因致未起訴，但查有實據者，於該案件偵結後六個月內報請偵辦該案件之地方檢察署審核後，轉報臺灣高等檢察署核發獎金。</p>	<p>第十七條 檢舉或查獲毒品案件之獎金，由法務部列入年度預算辦理。</p> <p>前項獎金之核發，由案件之主辦機關檢附起訴書、檢驗文件及獎金分配建議表等資料，於檢察官起訴後六個月內，報請該案件起訴之地方法院檢察署審核後，轉報臺灣高等法院檢察署核發獎金。逾期請領者，不予核發。</p> <p>前項情形，因被告死亡或其他法定原因致未起訴，但查有實據者，於該案件偵結後六個月內，報請偵辦該案件之地方法院檢察署審核後，轉報臺灣高等法院檢察署核發獎金。逾期請領者，不予核發。</p>	<p>一、第一項未修正。</p> <p>二、按檢舉或查獲毒品案件獎金之請領屬於公法上之請求權，其消滅時效宜回歸行政程序法第一百三十一條規定認定，爰為進一步保障獎金請領人行使其公法上之請求權，刪除第二項及第三項關於「逾期請領者，不予核發」之規定。</p> <p>三、鑒於現行第二項規定以檢察官起訴後為請領獎金期限之起算時點，實務上存有不同見解，且為配合修正條文第八條第二項規定，將起算時點明定為「於案件繫屬法院後」，並增列但書明定修正條文第八條第二項所定協助境外緝毒機關在境外查獲相關毒品案件之情形，其請領獎金之</p>

		<p>六個月期限係自提報機關收受臺灣高等檢察署審查確認會議紀錄之翌日起算。</p> <p>四、又配合法院組織法第一百十四條之二規定各級法院檢察署改稱為各級檢察署，爰酌修第二項及第三項之檢察署名稱，並酌作標點符號修正。</p>
<p>第十九條 二個以上機關共同查獲毒品案件，由提起公訴之檢察官所屬地方檢察署依主辦機關七成、會辦機關三成之比例分配獎金；無法分辨主辦或會辦機關者，由各機關平分該獎金。但處理分配獎金之檢察署，依案情性質，認有調整獎金分配比例之必要者，得依各機關實際出力情形協調分配之。</p> <p>本辦法所稱主辦機關，指提供主要情報、線索、蒐得重要證據或逮捕首要人犯，因而查獲本辦法所指毒品案件之機關；所稱會辦機關，指協助偵辦毒品案件之機關。</p>	<p>第十九條 二個以上機關共同查獲毒品案件，由提起公訴之檢察官所屬地方法院檢察署依主辦機關七成、會辦機關三成之比例分配獎金；無法分辨主辦或會辦機關者，由各機關平分該獎金。但處理分配獎金之檢察署，依案情性質，認有調整獎金分配比例之必要者，得依各機關實際出力情形協調分配之。</p> <p>本辦法所稱主辦機關，係指提供主要情報、線索、蒐得重要證據或逮捕首要人犯，因而查獲本辦法所指毒品案件之機關；所稱會辦機關，係指協助偵辦毒品案件之機關。</p>	<p>一、第一項之「地方法院檢察署」修正為「地方檢察署」，修正理由同修正條文第十七條說明四。</p> <p>二、第二項酌作文字修正。</p>
<p>第二十條 查緝毒品人員之獎懲，應及時辦理。辦理防毒、拒毒、戒毒人員之獎懲，除辦理專案或對防制毒品危害有特殊貢獻或違法失職者，得隨時辦理獎懲外，依公務人員考績法之規定作為年終考績考</p>	<p>第二十條 查緝毒品人員之獎懲，應及時辦理。辦理防毒、拒毒、戒毒人員之獎懲，除辦理專案或對防制毒品危害有特殊貢獻或違法失職者，得隨時辦理獎懲外，依公務人員考績法之規定作為年終考績考核之重要</p>	<p>一、第一項未修正。</p> <p>二、鑒於法官法施行後，檢察官之獎懲制度已有別於司法警察官或司法警察，且檢察官於查緝毒品過程中係立於監督及中立之角色，不宜再繼續領取查緝毒</p>

<p>核之重要依據。</p> <p>第十條獎金、第十一條第一項、第二項獎勵、第十二條懲處之規定於檢察官，不適用之。檢察官之懲處依法官法第九十五條及相關規定。</p>	<p>依據。</p> <p>第十一條第一項、第二項、第十二條獎勵、懲處之規定於檢察官，不適用之。檢察官之懲處依法官法第九十五條及相關規定。</p>	<p>品獎金，爰修正第二項，增列現行第十條有關查緝毒品人員查獲之毒品案件所發給之獎金規定，不適用於檢察官，並酌作文字修正。</p>
<p>第二十一條之一 本辦法中華民國一百零八年五月三十一日修正施行前已查獲之案件，其獎金之金額及請領人，仍適用修正施行前之規定。</p>		<p>一、本條新增。</p> <p>二、為免本次修正條文所提高之獎勵額度造成年度預算不足支應，明定本次修正施行前已查獲之案件，其獎金之金額及請領人，仍適用原規定。</p>
<p>第二十二條 本辦法自中華民國九十五年一月一日施行。</p> <p>本辦法修正條文，除中華民國一百零二年四月二十六日修正發布之條文，自一百零二年六月一日施行；一百零八年五月三十一日修正發布之第六條及第八條，自發布後六個月施行外，自發布日施行。</p>	<p>第二十二條 本辦法自中華民國九十五年一月一日施行。但一百零二年四月二十六日修正發布之條文，自一百零二年六月一日施行。</p>	<p>鑒於依本次修正條文第六條、第八條規定新增發給各類獎金所需之經費，尚須額外編列預算支應，爰明定本次修正之第六條及第八條，自發布後六個月施行，其餘修正條文則自發布日施行，並整併現行條文但書列為第二項，現行條文本文則列為第一項。</p>